3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.09.2020

                                                      № 1077
г. Вятские Поляны

Об утверждении перечня адресов размещения контейнерных

площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории города Вятские Поляны
В целях реализации на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области требований Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», исполнения требований постановления Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», в соответствии с Правилами благоустройства территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденных решением Вятскополянской городской Думы Кировской области от 06.08.2013 № 49 (далее – Правила), на основании утвержденного Плана мероприятий по экологическому просвещению, направленных на повышение экологической культуры и мотивации участии населения в раздельном сборе твердых коммунальных  отходов и потребления биоразлагаемых тары и упаковки, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в перечень адресов размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории города Вятские Поляны согласно приложению.
2. Управляющим организациям города, товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, муниципальному предприятию  «Благоустройство города Вятские Поляны» при установке контейнерных площадок руководствоваться требованиям Правил.
3. Основанием для внесения изменений в прилагаемый к данному постановлению Перечень адресов размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории города Вятские Поляны, а также в Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, в том числе размещаемый на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет», являются протокола комиссии по рассмотрению заявок о согласовании создания мест  (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории города Вятские Поляны, утвержденной постановлением администрации города Вятские Поляны.
4. Отделу информационных систем управления экономического развития города и информационных систем администрации города Вятские Поляны (Голубев В.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».
5. Признать утратившим силу постановление администрации города Вятские Поляны Кировской области от 07.09.2018 № 1416 «Об утверждении перечня адресов размещения контейнерных площадок для сбора твердых бытовых отходов на территории города Вятские Поляны».
6. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Вятские Поляны Солодянкина  А.П.
Глава города Вятские Поляны

                                        В.А. Машкин

ПОДГОТОВЛЕНО

Консультант управления по вопросам

жизнеобеспечения администрации города
                        А. В. Орехов

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации
города Вятские Поляны
от    21.09.2020      №  1077
	Перечень адресов размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории города Вятские Поляны

	№ п/п
	Адрес
	Данные о собствен-никах средств
	Данные об источниках образования ТКО

	1
	Азина,9г
	МО
	ул.Советская № 47; ул. Азина №№ 1, 1а, 5, 5а, 10, 13/15, 19/25, 17; ул. Пароходная №№ 21-49; ул.Первомайская №№ 45-56; ул.Советская №№ 2-27

	2
	Азина,18
	МО
	ул. Пароходная №№ 27-43, 34-52, ул. Школьная №№ 4-32

	3
	Азина,3
	МО
	ул.Азина №№ 1,3,5; ул.Перевозная № 22-35; ул.Советская №№ 21-43; 10-28

	4
	Азина,56
	МО
	ул.Гагарина № 2; ул. Ленина № 168а; ул.Калинина № 2; ул.Азина №№ 54, 56-61, 63; ул.Гагарина № 6

	5
	Базовая,6
	МО
	ул.Базовая №№ 2-10

	6
	Больничная,18
	МО
	ул.Больничная №№ 1-52; пер.Больничный №№ 1-9; ул.Перевозная №№ 1-20

	7
	Мира, возле гаражного кооператива «Парковый»
	МО
	ул.Ваганова №№ 1-95; ул.Матросова №№ 19-84; ул.З.Космодемьянской №№ 1-58

	8
	Вокзальная,34
	МО
	ул. Вокзальная,34

	9
	Вокзальная,8
	МО
	ул.Вокзальная №№ 8, 8а, 10а; ул.Дзержинского №№ 37а, 60; пер.Вокзальный №№ 1, 2, 4

	10
	Высотная,15
	МО
	ул.Лермонтова №№ 1-11,15; ул.Урицкого №70; ул.Высотная №№ 1-16

	11
	Гагарина, 20
	МО
	ул.Гагарина №№ 13, 16, 20, 22, 26; ул.Мира №№ 47, 51; ул.Кирова №№ 6, 10, 12

	12
	Гагарина,18
	МО
	ул. Гагарина №№ 10, 11, 12, 18, ул. Мира №№ 37, 41, 49, ул. Кирова №№ 4,14.

	13
	Гагарина,32
	МО
	ул.Островского №№ 2, 4; ул.Некрасова №№ 19, 21, 21а, 21б, 23, 25, 25а, 20а-40; ул.Гагарина №№ 30, 32; ул.Высотная №№ 19-39,20-40; ул.Кирова №№ 15-45, 30-68; ул.Лермонтова №№ 19-41

	14
	Гагарина,46
	МО
	ул.Гагарина № 48; ул. Герцена №№ 1-32; пер.Гагарина №№ 1-5; 1пер. Мичурина №№ 1-6

	15
	Герцена,50
	МО
	ул.Герцена №№ 34-46; ул.Ваганова №№ 97-105, 16-46; ул.Шпагина №№ 1-14; пер.Некрасова №№ 1-21; ул.Карла Маркса №№ 1-48

	16
	Деповская,26
	МО
	ул.Деповская №№ 2-33, пер.Деповской

	17
	Дзержинского,65а
	МО
	ул.Дзержинского №№ 88, 88а; ул.Железнодорожная №№ 8, 2, 14, 15, 16, 18; ул. Чехова №№ 81-115.

	18
	Дзержинского,71
	МО
	ул.Дзержинского №№ 65, 67, 69, 71, 118-152

	19
	Дзержинского,88-88а
	МО
	ул. Дзержинского №№ 88, 88а, ул. Дзержинского 70-94

	20
	Дорожная,5
	МО
	ул. Дорожная №№ 1-6, ул. Заречная №№ 1-53, ул. 1-й пер. Заречный №№ 1-8, ул. 2-й пер. Заречный №№ 1-5

	21
	Дружбы,10
	МО
	ул.Тойменка №№ 38, 38а, 40; ул.Строительная №№ 5, 7а, 9; ул.Дружбы №№ 6-10; ул.Кооперативная №№ 2-12

	22
	Железнодорожная,942км
	МО
	ул. Железнодорожная,942 км

	23
	Загородная,12
	МО
	вся ул. Загородная

	24
	Западный мкр,106
	МО
	мкр Западный

	25
	Кирова,1
	МО
	Кировская обл, г Вятские Поляны, ул Мира,46,46б

	26
	Кирова-Некрасова угол
	МО
	1пер.Шорина №№ 1-34; 2пер.Шорина №№ 1-45; 3пер.Шорина №№ 1-56; ул.Некрасова №№ 27-35; ул.Кирова №№ 13-66; ул. Герцена №№ 13-45

	27
	Кооперативная,4
	МО
	Кооперативная №№ 2-12

	28
	Кооперативная,7
	МО
	ул. Кооперативная №7

	29
	Красная,22
	МО
	ул.Красная №№ 1-60

	30
	Красноармейская,6
	МО
	ул.Красноармейская №№ 2-54; пер.Тупой №№ 3-5, ул.Ленина №№ 1-38; ул.Первомайская №№ 1-21, 2-54

	31
	Крупской,1
	МО
	ул.Крупская №№ 1, 7/11, 13/15; ул.Ленина № 161-171; ул.Краснознаменная №№ 1-5, 7, 9, 11, 12а, 13, 15, 17, 19, 21, 23

	32
	Крупской,27
	МО
	ул.Крупская №№ 2, 4, 6, 8, 10, 11, 12, 12а, 14, 16, 17/23, 18, 20, 22, 24, 25, 25а, 26, 26а, 27-54; 2пер.Крупской №№ 1-7, 2-6

	33
	Крупской,62
	МО
	ул. Крупская №№ 47-59, 54-68, ул. 2-й пер. Крупской №№ 1-27

	34
	Крупской,63
	МО
	ул.Крупская №№ 27-46; 1пер.Крупской №№ 1-6;

	35
	Кукина,14/48
	МО
	ул.Кукина №14/48; ул.Кирова № 2

	36
	Ленина,141
	МО
	ул.Ленина №№ 139, 147, 147а, 149, 151, 153

	37
	Ленина,18А
	население
	ул.Ленина №18А

	38
	Ленина,17
	МО
	ул. Ленина №17

	39
	Ленина,250
	МО
	ул.Ленина № 223-273, 248; ул.Коммунальная №№ 1-39; ул.Колхозная №№ 1-21, 1-27; ул.Механизаторов №№ 1-36; пер.Механизаторов №№ 1, 5, 7, 9

	40
	Ленина,323
	МО
	ул.Профсоюзная №№ 2, 3, 1-18; ул.Ленина №№ 289-321, 318, 318а, 320, 323; ул.Полевая №№ 2, 4, 6

	41
	Ленина,183
	МО
	ул.Ленина №№ 161-222

	42
	Ленина,279
	МО
	ул.Ленина №№ 272-303.

	43
	Луговая,18
	МО
	ул.Луговая №№ 1-32

	44
	Маяковского,2
	МО
	ул.Маяковского №№ 1-35, 2б, 3; ул.Тургенева №№ 1-7; 2пер.Советский №№ 1-7, пер.Маяковского №№ 1, 5, 7, 9; ул.Пароходная №№50-76

	45
	Мира,64
	МО
	ул.Мира №№ 48-64; 1пер.Комсомольский №№ 1-24; 2пер.Комсомольский №№ 1-24; 3пер.Комсомольский №№ 1-25; ул.Раздольная №№ 10-16, 43-51; ул.Садовая №№ 1-50; 3пер.Комсомольский №№ 25, 29, 30, 31, 33

	46
	Мира,18а
	МО
	ул. Мира №№ 1-29, 2-36, ул. Пер. Армейский №№ 14-18, 13-17

	47
	Молодежная,1
	МО
	ул.Молодежная №№ 1-30; ул.Аграрная №№ 1-30; ул.Спортивная №№ 1-29; ул.Городская №№ 2-26

	48
	Набережная,18
	МО
	ул.Набережная №№ 1-21; ул.Пристанская №№ 1, 1а

	49
	Некрасова пер,32
	МО
	ул.Карла Маркса №№ 49-62; ул.Некрасова №№ 22-64; пер.Некрасова №№1-31

	50
	Новая,58
	МО
	ул.Новая №№ 1-60; пер.Новый №№ 1-19

	51
	Островского,49а
	МО
	ул.Островского №№ 39-59, 24-36; ул.Толстого №№ 24-46, 19-35; ул.Чернышевского №№ 25-31

	52
	Пароходная,3
	МО
	ул.Первомайская №№ 70, 56/68; ул.Ленина №№ 49, 73, 61а, 31-75; ул.Пароходная №№ 1-20; пер.Ленинский №№ 1-14

	53
	Пароходная,104
	МО
	ул. Пароходная №№ 81-104, 110, 112, ул. Некрасова №№ 1-18

	54
	Пароходная,92
	МО
	ул. Пароходная №№ 59-79, 70-90, ул. Тургенева №№ 1-25

	55
	Первомайская,21
	МО
	ул. Первомайская №21

	56
	Первомайская,79
	МО
	ул. Первомайская №79

	57
	Подгорная,12а
	МО
	ул.Подгорная №№ 1-55; 2пер.Красный №№ 1-8; ул.Терешковой №№ 1-15; пер.Красный № 1, Северная, 1-64

	58
	Полевая,26
	МО
	ул. Полевая, д. №№ 2-16, 1-21, ул. Профсоюзная, д. №№ 2-18

	59
	Пушкина,1
	МО
	ул. Пушкина №№ 1-19, 4-26, ул. Речная №№ 1-13, 2б-22

	60
	Рабочий переулок,9
	МО
	пер.Рабочий №№ 1-13; ул.Ваганова №№ 2-10, 1-7; ул.Трещева №№ 23-49, 34-60; ул. Свободы №№ 23-47, 16-38; ул.Победы №№ 1-10

	61
	Раздольная,35
	МО
	ул.Кукина №№ 47-103, 60-94; ул.Раздольная №№ 1-57, 4-26; ул.Школьная №№ 87-111, 120-148

	62
	Речная, 39
	МО
	ул.Крайняя №№ 4-22; пер.Крайний №№ 2-28; ул.Пушкина №№ 23-42; ул.Речная №№ 21-46; 1пер.Заречный №№ 1-4, 6, 7, 8; 2пер.Заречный № 1, 2, 2а, 5

	63
	Свободы,6
	МО
	ул.Калинина №№ 1, 3; ул.Трещева №№ 13, 15, 17, 19; ул.Красноармейская №№ 2,4; ул.Свободы №№ 1, 3, 5, 7, 8, 10, 9-22; ул.Ленина № 178; пер.Свободы №№ 2-22

	64
	Советская,56
	МО
	ул.Советская №№ 30-66, 49, 51; 1пер.Советский №№ 1-33; ул.Восточная №№ 1-18; ул.Рождественская №№ 1-16; ул.Зеленая №№ 1-25; 1пер.Зеленый №№ 1-3, 3а, 4-15; 2пер.Зеленый №№ 1-15; ул.Мира №№ 1-36; ул.Физкультурная №№ 1-14

	65
	Советская,96
	МО
	ул.Советская №№ 84, 90 ,92, 94; ул. Советская №№ 99-127, 96-116; ул.Лесная №№ 1-19; пер.Лесной № 1-7

	66
	Нагорная,7
	МО
	ул. Нагорная,1-30

	67
	Тойменка, 1а
	МО
	ул. Тойменка №1

	68
	Тойменка,13а-15а
	МО
	Тойменка, д 13а-15а

	69
	Тойменка,30
	МО
	ул.Дзержинского №№ 1, 3, 3а, 2-20; ул.Тойменка №№ 7, 9, 10-34

	70
	Толстого,16
	МО
	ул. Чернышевского, д. №№ 1-19, 6-20, ул. Толстого №№ 2-16, 1-11, ул. Труда №№ 1-13, 2-12.

	71
	Урицкого,53
	МО
	ул.Урицкого №№ 53, 62, 62а, 64, 66; ул.Шорина №№ 1-16, 19; ул. Гоголя №№ 1-18; ул. Матросова №№ 1-18; ул.Тургенева №№ 1-25; ул. Некрасова №№ 1-18

	72
	Урицкого,35
	МО
	пер.Армейский №№ 1-18; ул.Горького №№ 1-15; 1пер.Горького №№ 1, 2; 2пер.Горького № 1, 2, 3, 7; 1пер.Зеленый №№ 16-21; 2пер.Зеленый №№ 16-20; ул.Мира №№ 31-37; ул.Урицкого №№ 34, 38, 39, 41-47; ул. Октябрьская №№1/11,18/20,22,32

	73
	Чапаева-Герцена угол
	МО
	ул.Мичурина №№ 14-41; ул.Герцена №№ 15-46; ул.Чапаева №№ 1-11

	74
	Чехова,15
	МО
	ул.Чехова №№ 1-29; ул.Плеханова №№ 2-24; ул.Береговая №№ 1-50

	75
	Шевченко,2
	МО
	ул.Шевченко №№ 1-58

	76
	Школьная,49
	МО
	ул.Гагарина № 8; ул.Кирова № 2; ул.Школьная №№ 47, 49, 51, 53, 57-85, 84, 86

	77
	Шорина,39
	МО
	ул. Шорина, №№ 39-59, ул. 3-й пер. Шорина №№ 1-20, ул. 2-й пер. Шорина №№ 1-22, ул. 1-й пер. Шорина №№ 1-22

	78
	Шорина,60
	МО
	ул. Шорина, №№ 50-60, 75-85, 3 переулок Комсомольский, 19-25.

	79
	Энергетиков,1А
	МО
	ул.Энергетиков №№ 1-7, 8, 11; ул.Вишневая №№ 1-30; ул.Цветочная №№ 1-19; ул.Солнечная №№ 1-34; ул.Весенняя №№ 1-16; ул.Радужная №№ 1-15

	80
	Энергетиков,2б
	МО
	ул.Энергетиков №№ 2, 2а, 2б, 2в, 2г

	81
	Энергетиков,8
	МО
	ул. Энергетиков №8